
令和２年３月６日 

 

高校３年生保護者 各位 

実践学園高等学校 

校長 内藤 彰信 

第７２回卒業式実施についてのお知らせ 

 

拝啓 早春の候、 高校３年生保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素は本学園の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、例年であればご子女の輝かしい門出となる高校卒業の式典ですが、新型コロナウ

イルス感染症の拡大阻止のため、政府が全国の小中高校に休校を要請し、卒業式等の式典

につきましても中止若しくは実施内容を縮小するなどの自粛要請が出されています。 

 つきましては、実践学園の「第７２回高校卒業式」は、下記のとおり例年の卒業式典の

内容を縮小して実施することといたしましたので、ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

１． 卒業式の実施日時 

   ２０２０年（令和２年）３月１４日（土） 午前９時３０分開式とし、式次第を簡略化して取り行いま

すので、閉式は１０時２０分を予定しています。 

   卒業生ご本人は、当日９時までに、ご自身の教室へ登校していただくことといたします。 

 

２． 卒業式へのご参列・ご来校 

参列者につきましては、第７２回卒業生及び法人役員・教職員のみとします。 

保護者の皆様におかれましては、ご参列いただくことができず誠に遺憾ではございますが、

ご子女はじめ皆様のご健康と安全確保を最優先とするため、学園として苦渋の選択をいたしま

したことを、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

３． 卒業式の会場分散、式典参加者等 

（１） 式場の分散    

卒業式式典のメイン会場は、例年通りメインアリーナとし、壇上には理事長を始めとした法人

役員と校長・副校長・教頭が登壇することとします。また、担任教員と卒業生の会場は各教

室とし、分散することとします。 

（２） メイン会場の参加生徒 

卒業生を代表して表彰を受ける卒業生、理事長賞、校長賞を受ける卒業生、答辞の卒業生、

送辞の在校生など８名がメイン会場に参列します。 

なお、卒業証書は各教室で担任が卒業生に授与します。 

（３） その他 

メイン会場における式の様子は、IWB により各教室等へライブ配信します。 

また、式の様子は動画撮影して、後日学園のホームページに掲載する予定です。 

以上 


